
UCHWAŁA Nr 53.IX.2024 
RADY POWIATU SIERPECKIEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 42 ust. 4 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 799) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 374.LXVI.2023 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 
31 sierpnia 2023 roku w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 10003 z dnia 8 września 2023 r.) - Załącznik do Statutu SPZZOZ w Sierpcu 
„Struktura Organizacyjna” otrzymuje brzmienie w treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Rz e w o d U iczący
1 R A D ^

J e n y  Z b ign iew  S tachurski



Załącznik
DO UCHWAŁY Nr 53.IX.2024 

RADY POW IATU SIERPECKIEGO 
z dnia 28 listopada 2024r.



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr53.IX.2024 

RADY POWIATU SIERPECKIEGO 
z dnia 28 listopada 2024 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu

Oddział neonatologiczny jako komórka organizacyjna nie wykonuje 
świadczeń leczniczych i decyzją Wojewody Mazowieckiego pozostaje 
nieprzerwanie zawieszona od 9 sierpnia 2022 roku. Obecnie SPZZOZ w Sierpcu 
nie posiada wykwalifikowanej kadry oraz pomieszczeń lokalowych aby móc 
przywrócić funkcjonowanie oddziału. Ponadto wnioskodawca wyczerpał 
już możliwość ubiegania się o kontynuację czasowego zaprzestania działalności 
w wyżej wymienionej komórce organizacyjnej. Ostatnia decyzja Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 9 czerwca 2024 roku sygnatura sprawy 
WZ-II.9610.1.7.2024. KM udzielająca zgody na zawieszenie wykonywania 
działalności do dnia 31 grudnia 2024 roku wskazuje wprost, że według opinii 
konsultanta wojewódzkiego w zakresie neonatologii z uwagi na spadającą 
w ostatnich latach ilość urodzeń „Zarekomendowała ponadto zamknięcie ww. 
oddziału ze względu na znacząco przedłużający się czas zawieszenia pracy. 
Zauważyła też, że po tak długiej przerwie w pracy i z uwagi na spadającą 
w ostatnich latach ilość urodzeń funkcjonowanie Oddziału Neonatologicznego 
Szpitala wydaje się być nieuzasadnione merytorycznie, ekonomicznie i kadrowo. ” 
Wojewoda podziela powyższą opinię cytując wprost „należy zaznaczyć, że obecnie 
wydana zgoda powinna być ostatnią wydaną dla Szpitala w Sierpcu w powyższym 
zakresie, a kolejne ewentualne próby przedłużenia czasowego zawieszenia 
działalności Oddziału Neonatologicznego w roku 2025 mogą zostać uznane za 
bezzasadne. ”

W związku z otrzymaniem pisma od Wojewody Mazowieckiego sygnatura 
sprawy WZ-II.9611.33.2024.KZ - podpisanym przez Zastępcę Dyrektora Wydziału 
Zdrowia Panią Urszulę Kuroczycką, wzywającego w trybie pilnym do aktualizacji 
księgi rejestrowej, oraz działając na podstawie art. 48 ust. 2 pkt 1 b) ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 2023 poz. 991 z późn. 
zm.) Dyrektor SPZZOZ w Sierpcu zwrócił się z wnioskiem do Rady Społecznej 
o wyrażenie opinii w sprawie ograniczenia działalności poprzez likwidacje 
następujących poradni specjalistycznych:

1. poradnia chorób płuc (nie funkcjonuje od połowy 2019 roku),
2. poradnia stomatologiczna (brak umowy z NFZ od października 

2023 roku),
3. poradnia urologiczna (zawieszona od października 2022 roku).

Wyżej wymienione komórki organizacyjne wykazały zerowe wykonanie
kontraktów NFZ z powodu braku lekarzy. Mino licznych prób pozyskania 
specjalistów z dziedzin objętych pismem nie udało się podpisać umów o pracę, 
bądź umów kontraktowych. Zezwolenie na dalsze trwanie zaistniałego stanu rzeczy 
naraża SPZZOZ na dotkliwe kary finansowe.

Zgodnie z Ustawą o działalności leczniczej rejestr podmiotów wykonujących 
działalność lecznicą (RPWDL) powinien odzwierciedlać rzeczywisty stan 
działających komórek organizacyjnych. Obowiązkiem Kierownika podmiotu



leczniczego jest terminowe zgłaszanie wszelkich zmian w strukturze organizacyjnej. 
Niezgodność rejestru ze stanem faktycznym w przypadku braku aktualizacji danych 
skutkować będzie postępowaniem administracyjnym w zakresie nałożenia kary 
pieniężnej

Zmiany te wymagają usunięcia tej komórki ze struktury, która stanowi 
załącznik do Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Sierpcu, który został uchwalony Uchwałą Nr 374.LXVI.2023 Rady 
Powiatu Sierpeckiego z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie nadania Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10003 z dnia 8 września 2023 r.).

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 799) to podmiot tworzący nadaje statut. Dlatego 
też, ponieważ struktura organizacyjna stanowi załącznik do statutu - po 
zaopiniowaniu zmian przez Radę Społeczną, zgodnie z wnioskiem Dyrektora 
SPZZOZ w Sierpcu podjęcie stosownej uchwały jest w pełni uzasadnione.

UCZĄCY

Stachurski


